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HLAVNÍ TAHY - AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

CYKLOSTEZKY

MHD - BUS, TRAM

HLAVNÍ TAHY - PĚŠÍ

ANALÝZA ÚZEMÍ

Popis území:

Řešené území se nachází na pražském Strahově, a je vymezeno ulicemi Atle ,
Běžecká, Maratónská a Skokanská. V okolí se nachází velké množství sportovních
zařízení (Stadion Přátelství a Strahovský Stadion); samotné řešené území současně
také má sportovní funkce a je užitečné pro kondiční ak .
V bezprostřední blízkos
blízkého okolí sportovně-rekreační plocha - Park Ladronka (Sportovně-rekreační
areál Ladronka). Také v pohodlné blízkos .
Okolní zástavba je zcela velmi neuspořádaná: stýkají se zde blokové stavby a
rodinné domy; v dosahu jsou bývalé statky Spiri , Hybšmanka nebo Kneislovka, a
celkem, tato lokalita v posledních dese
architektonických a urbanických šoku.
Nejvyšším bodem (dominantou) stávající zástavby je Věž Českých Radiokomunikací,
známá mezi místní obyvatele též jako Ušák.

Popis návrhu:

Hlavní myšlenkou zde bylo rozdělit řešené území na jednotlivé funkční celky.
Prvním blokem je komplex administra , které tvoři mezí sebou útulný,
společenský a rekreační prostor sloužící nejen pro usazené tady pracovníky a
zaměstnanci, ale i pro celé území.
Dále, tento prostor se navazuje na náměs .
Náměs , okrasnou vegetací, a místy pro posezení, odpočinek a
meditaci.
V návaznos , nachází se umělecké
centrum (předmět diplomove práce).
V Tomanově ulice je i nově navržená autobusová zastávka městské vozidlové
hromadné dopravy, a také nová víceúčelová cyklostezka, která zlepšuje návaznost a
propojení Parku Ladronka (Sportovně-rekreační areál Ladronka) a řešeného území,
a zároveň umožnuje zvětšit zájem o lokalitu i ze strany zájemců o sportovní a
rekreační ak .
Další blok je obytný. V přízemí bytových domů v ulici Tomanova jsou komerční
prostory s potřebnou občanskou vybavenos . Na severu území pokračuje řidší
obytná zástavba, v severním svahu na konci řešeného bloku se nacházejí terasové
domy.
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POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY

Podklady

Vyhláška č. 23/2008 Sb. zákonů o technických podmínkách požární ochrany staveb
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektů osobami

Používané v textu zkratky

PÚ – požární úsek
EPS – elektrická požární signalizace
CHÚC – chráněná úniková cesta
LPG – Liquid Petroleum Gas: kapalný ropný plyn
CNG – Compressed Natural Gas: stlačený zemní plyn či biometan

1. Obecný popis stavby

Předmětem projektu je novostavba uměleckého centra pro mládež, nacházející se v nově navřeném
území Návrší „Strahov“. Umělecké centrum je rozděleno na dva relativně samostatné objekty, které, ale,
mají společné podzemní parkování.

Ve 2. nadzemním podlaží a 3. nadzemním podlaží, budovy jsou taktéž propojeny, a to s pomoci ocelových
lávek.

V podzemních podlažích kromě hromadné garáže s parkovacími stání, jsou umístěny i technické
místnosti, dílny a také zázemí pro zaměstnance.

V 1. nadzemním podlaží Budovy A, je umístěn koncertní sál, pro konání tanečních divadelních, a jiných
uměleckých kulturních vystoupení.

Ve 2. nadzemním podlaží jsou dva zkušební sály pro taneční a dramatické účely a také kavárna s
potřebným zázemím.

Ve 3. nadzemním podlaží se nachází učebny pro hudební výuku.

Budova B má výtvarnou funkci kde se umísťují učebny pro kreslicí kurzy v 1. a 2. nadzemních podlažích, a
velkým společným atelierem ve 3. nadzemním podlaží.

2. Popis konstrukce

Nosná konstrukce – železobetonová nehořlavá konstrukce.
Obvodové stěny – železobetonová konstrukce; tepelná izolace z čedičové vlny s vysokou požární

odolnosti.

Střecha – jednoplášťová plocha; střecha zateplena vrstvou EPS polystyrenu.
Schodiště – úniková schodiště jsou ze železobetonu, konstrukce typu DP1.

3. Požární úseky

Objekt je rozdělen na požární úseky. Úseky jsou od sebe navzájem odděleny vyhovující požární
konstrukcí. Požární riziko a stupeň požární bezpečnosti nebyly podrobněji řešeny. Instalační šachty jsou
neřešeny jako samostatný PÚ.

4. Stavební konstrukce a požární odolnost

Stavebné konstrukce, které oddělují samostatné požární úseky, jsou navrženy s ohledem na požární
odolnost, včetně skleněných dělících konstrukcí (protipožární sklo).

5. Únikové cesty

V každém objektu se nachází jedna CHÚC typu A. CHÚC vedou do venkovního prostoru, dveře se otevírají
ve směru úniku. V objektu je také potřeba navrhnout EPS a hasicí zařízení.

6. Zařízení pro protipožární zásah

V každém podlaží je umístěn požární hydrant.

Přístup pro hasičský voz je otevřen ze severní, jižní a východní strany, a takto bude umožněn vjezd na
pěší plochu ze západní strany.

V okolí stavby budou navrženy vnější odběrová místa pro zásobování vodou.

7. Požární bezpečnost garáže

Do garáží mají zakázán vjezd automobily, pohybující nebo používající pro jízdu pohonné hmoty typu LPG
a CNG (vždy bude viditelně vyznačeno při vjezdu odpovídající dopravní značkou).

Vjezd do garáže v 1. podzemním podlaží může být použit jako úniková cesta.

Odvětrání garáže je nucené.

DPA LS 2019/2020
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1.PP

1.NP
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-4.965

-6.620
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+6.450

+12.100

-3.560

-0.380

+3.920

+8.220

+13.460

+13.090

FASÁDNÍ SYSTÉM PREFA
SIDING

+12.820

S1

S3

S3

S3

S4

S5

-3.300

-0.530

-1.070

-6.600

S6

+13.460

+12.100

+7.320

+3.920

-0.050
1 % 1 %

-3.300

-0.830
-1.070

-6.600

1.5 % 1.5 %

1 % 1 %

S7

S5

S3

S1 S2

FASÁDNÍ SYSTÉM PREFA
SIDING

+0.000

+2.145

+8.600

+13.140

1.NP

MEZIPODESTA

3.NP

-0.540

+3.920

+8.220

-4.630

+3.480

+7.680

-0.970

+14.320

+12.510

OCELOVÁ LÁVKA

S7

S3

S8 S8

+6.445
MEZIPODESTA

S9

S1 skladba nepochozí ploche střechy

Rostliny
Bauder rostlinný substrát pro extenzivní ozelenění, 80mm
Filtrační rouno Bauder FV 125
Drenážní a akumulační deska Bauder DSE 20
Ochranná rohož Bauder FSM 600
Separační fólie Bauder PE 02
Hydroizolace Bauder Thermoplan T20
Tepelná izolace ISOVER 150 se spádovou úpravou, 50-
270mm (sklon 1,5%)
Tepelná izolace ISOVER 100, 250mm
Parozábrana Bauder THERM DS2
Penetrační nátěr Burkolit V
ŽB deska vylehčená, systém U-BOOT, 340mm
Interiérová omítka

S2 skladba nepochozí ploche střechy

Rostliny
Bauder rostlinný substrát pro extenzivní ozelenění, 80mm
Filtrační rouno Bauder FV 125
Drenážní a akumulační deska Bauder DSE 20
Ochranná rohož Bauder FSM 600
Separační fólie Bauder PE 02
Hydroizolace Bauder Thermoplan T20
Tepelná izolace ISOVER 150 se spádovou úpravou, 50-270mm
(sklon 1,5%)
Tepelná izolace ISOVER 100, 250mm
Parozábrana Bauder THERM DS2
Penetrační nátěr Burkolit V
ŽB deska vylehčená, systém U-BOOT, 460mm
Vzduchová mezera, 300mm
Minerální izolace, 50mm
Podhledova deska Rigiton RIGIPS

S3 podlaha v typickém patře (chodby, foyer)

Dlažba, 10mm
Lepicí malta Baumit Baumacol FlexTop
Betonová mazanina, 50 mm
Separační vrstva PE fólie
Kročejová izolace ISOVER T-N, 2x30mm
ŽB deska 260mm

S4 podlaha garáží

Epoxidová stěrka
Penetrace s posypem písku

[…]


Tepelný odpor a soucinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 7.168 m2K/W
Soucinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.137 W/m2K

Soucinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.16 / 0.19 / 0.24 / 0.34 W/m2K
Uvedené orientacní hodnoty platí pro ruznou kvalitu rešení tep. mostu vyjádrenou približnou prirážkou podle
poznámek k cl. B.9.2 v CSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelne akumulacní vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.2E+0013 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 888.1
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 12.8 h

Teplota vnitrního povrchu a teplotní faktor podle CSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitrní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.47 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.966

Obe hodnoty platí pro odpor pri prestupu tepla na vnitrní strane Rsi=0,25 m2K/W.

Císlo Minimální požadované hodnoty pri max. Vypoctené
mesíce rel. vlhkosti na vnitrním povrchu: hodnoty
--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.743 11.3 0.595 19.8 0.966 57.8
2 15.3 0.753 11.9 0.594 19.9 0.966 59.9
3 15.7 0.721 12.3 0.526 20.0 0.966 61.0
4 16.2 0.659 12.7 0.391 20.2 0.966 62.3
5 17.2 0.576 13.8 0.135 20.3 0.966 66.0
6 18.2 0.479 14.6 ------ 20.4 0.966 69.4
7 18.6 0.365 15.1 ------ 20.5 0.966 71.3
8 18.5 0.409 15.0 ------ 20.5 0.966 70.6
9 17.4 0.564 13.9 0.087 20.4 0.966 66.6
10 16.3 0.648 12.8 0.367 20.2 0.966 62.6
11 15.7 0.723 12.3 0.529 20.0 0.966 61.0
12 15.4 0.755 12.0 0.593 19.9 0.966 60.3

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitrním povrchu, Tsi je vnitrní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle CSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slunecní radiace)

Prubeh teplot a cástecných tlaku vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
theta [C]: 20.2 19.5 19.3 -7.2 -12.8 -12.8
p [Pa]: 1334 1332 255 251 250 166
p,sat [Pa]: 2367 2265 2244 332 202 201

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je predpokládaný cástecný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je cástecný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Pri venkovní návrhové teplote dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzacní zóny Kondenzující množství
císlo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.5680 0.5680 3.499E-0011

Rocní bilance zkondenzované a vyparené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0000 kg/(m2.rok)
Množství vyparitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0062 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází pri venkovní teplote nižší než -5.0 C.

Bilance zkondenzované a vyparené vodní páry podle EN ISO 13788:

Rocní cyklus c. 1

V konstrukci nedochází behem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro predpoklad 1D šírení vodní páry prevažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpoctu jen
orientacní. Presnejší výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední rocní cyklus):

Trvání príslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Císlo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Železobeton 1 59 244 62 --- ---
2 Bauder thermDS2 59 244 62 --- ---
3 Isover EPS 100 --- 123 242 --- ---
4 Isover EPS 150 --- --- 153 122 90
5 Thermoplan T20 --- --- 153 122 90

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušene odhadnout, jaké je riziko dosažení neprípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu ci riziko jeho koroze.

Konkrétne pro drevo predepisuje CSN 730540-2/Z1 maximální prípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpcní
krivky pro daný typ dreva lze odvodit, pri jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje drevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro drevo uveden dlouhodobejší výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze predpokládat, že požadavek CSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dreva nebude splnen.
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