I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|----------------------------|--|
| Název práce: | Návrší „Strahov“ – Umělecké centrum pro mládež |
| Jméno autora: | Bc. Evgeniya Nevorotova |
| Typ práce: | diplomová |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | Katedra architektury – K129 |
| Oponent práce: | Ing.arch.Martin Perlík |
| Pracoviště oponenta práce: | AP Studio, arch.kancelář |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|---|----------------|
| Splnění zadání | splněno |
| Dle mého názoru předložená náplň práce odpovídá zadání. Diplomní projekt obsahuje architektonickou studii, konstrukční schemata včetně zásadních detailů a stručný popis řešení prostředí stavby. Je přiloženo posouzení skladeb i zásady PBŘS. | |

| | |
|---|------------------|
| Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy | C - dobře |
| <p>Koncept je velmi zajímavý, přínosný a jistým způsobem ambiciózní. Rozděluje stavební program do dvou logických částí a dvou objektů. Prostor mezi nimi tak vytváří vlastně další, tentokrát vnější prostor, který funguje jako jakási „venkovní aula“. Může být využita pro prezentaci výsledků práce centra, ale i jako místo pro setkávání, neformální aktivity, odpočinek či čekání. Domnívám se však, že prezentované uspořádání tohoto zajímavého prostoru zůstává bohužel poměrně daleko za jeho ambicemi. Řešení by si zasloužilo intenzivnější pozornost a péči, včetně detailů parteru .</p> <p>Prostorové řešení uvnitř obou objektů je naopak velmi pěkné. Rozdělení na jakousi „hudebně-dramatickou“ a „výtvarnou“ složku provozu je zcela logické, divadelní provoz v první z nich by podle mého názoru umožňoval i vystoupení menších profesionálních souborů a prostory „výtvarné“ části jsou dostatečně variabilní pro pořádání různých forem kurzů i workshopů.</p> <p>Vnější forma obou můstky propojených hmot má svůj charakter, ale opět se nemohu ubránit pocitu, že ve výsledku zůstává poněkud za svými možnostmi. V první řadě mne mrzí, že obě hmoty jsou s tím úžasným centrálním venkovním prostorem ve velmi malém kontaktu. Zbytečně málo se do něj otevírají, vlastně z něj těží pouze vstupní hala „výtvarné“ části. Pokud by toto propojení „dovnitř“ bylo výraznější, bylo by i pochopitelnější, že objekty se uzavírají po obvodu, příliš nekomunikují s okolím. Naopak – kontrast mezi otevřením „dovnitř“ a uzavřením „vně“ by byl nejen čitelný, ale i působivý.</p> | |

| | |
|---|------------------------|
| Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb | B - velmi dobře |
| <p>Základní rozdělení na dva dispoziční celky jsem chválil již výše a zde mohu tento nápad jen znovu ocenit. Lépe dispozičně řešená je část „hudebně-dramatická“, protilehlý objekt sice neobsahuje zásadní chyby, ale drobnější nedostatky vidím. Zásobování výtvarných tříd materiálem (vč.např. sochařskou hlinou apod.) je závislé pouze na parádním osobním výtahu, je zde poměrně málo skladovacích prostor, atelier ve 3.NP není vybaven umyvadly či dřezy. Naopak vtipně je vyřešen suterén včetně parkovacích ploch.</p> | |

| | |
|---|-----------------------|
| Kvalita technického řešení | D - uspokojivě |
| <p>Technická část je trochu překvapivě uvozena jednoduchým popisem PBŘS, následuje stavební řez a detaily, statické schéma a zběžný popis TZB, část je ukončena posouzením skladby střechy z hlediska stavební fyziky. Domnívám se, že užitečné by bylo alespoň zběžné posouzení obálky z hlediska energetické náročnosti, které je dnes velmi sledovaným parametrem. Z mého pohledu mohu konstatovat, že v technických aspektech projektu neshledávám neřešitelné problémy, i když možná mohla být tato část precí jen prezentována přehledněji. Od absolventa architektonického programu bych stejně spíše očekával definici problémů, obecný koncept systémů a výčet potřebných profesí pro další postup řešení než samotné detaily provedení. Zde se mi však výčet nároků zdá poněkud náhodný, jako by na závěrečné dotažení nebyl dostatek času.</p> | |

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

D - uspokojivě

Grafická úroveň práce je provedená tak, že je možné z ní vyčíst parametry návrhu a z tohoto hlediska odpovídá potřebám. Výkresy však neodpovídají na některé podstatné otázky – v jakém prostředí se stavba nachází, co formuje její vzhled, jak reaguje na okolí.

Řazení příloh je poněkud překvapivé (práce je uvozena zprávami, které bývají součástí projektu pro stavební povolení, pak teprve následuje studie, za ní jsou však opět zařazeny technické přílohy), ale informační hodnotu celku to nijak nesnižuje. V závěru diplomního projektu jsem zaznamenal přehled použitých zdrojů, což považuji za důležité. Zde je seznam sice jednoduchý a stručný, ale zároveň dokládá, že autorka si v dnešním propojeném a otevřeném světě uvědomuje, že přiznání zdrojů inspirace je základem etického postoje.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Závěrečné zhodnocení rozdělím do několika úhlů pohledu.

Velmi vysoce hodnotím základní koncept. Ve svém posudku to zmiňuji několikrát a zde to musím zopakovat – vytvoření centrálního nástupního prostoru mezi dvěma uměleckými „provozy“ je krásný nápad, který hodnotím velmi vysoko.

Základní „architektonický design“ hmot je pěkný, osvědčuje architektonický cit autorky i její schopnost pracovat s plochami a objemy se vkusem a základním přehledem.

Slabinu projektu vidím v dotažení hezky nastartovaných základních aspektů do působivějšího výsledného celku. V souhrnu tak bohužel nemohu projekt hodnotit výše než jako průměrný.

Byl bych rád, kdyby v rámci rozpravy nebo v reakci na tento posudek autorka zodpověděla tyto otázky:

- Mohla byste slovně nebo koncepční skicou vyjádřit vámi předpokládaný význam prostoru mezi oběma hmotami? Dokázala byste předložit variantní řešení, které by lépe využilo zjevný potenciál tohoto prostoru?
- Můžete alespoň dodatečně předložit jednoduché energetické vyhodnocení Vámi navržené stavby a okomentovat jeho výsledky?
- Ve vaší práci píšete, že výpočtem bylo stanoveno, že potřebný počet parkovacích stání je 44, výpočet však textová část práce neobsahuje. Můžete tento výpočet doložit?

Předloženou závěrečnou práci charakterizuje výtečný koncept a slabší výsledek. Jen autorka sama ví, proč tomu tak je. Protože ze zásady nechci v průběhu zpracování oponentur kontaktovat autory, nemohu tento rozpor komentovat jinak, než že velmi intenzivně cítím, že v poslední fázi zpracování projektu nebyl dostatek času a diplomní projekt tak zůstal za svými možnostmi. Je však zřejmé, že schopnosti pro úspěšnou obhajobu práce a profesní uplatnění autorka má.

Celkově však z hlediska oponentního posudku práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 7.6.2020

Podpis: